
Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

B
es
ch
äf
ti
gt
e 4 325 995 4 314 400 4 300 054

4 262 130

4 162 476

4 222 294
4 251 090 4 248 550

4 232 680 4 207 536

4 260 176

4 290 532
4 323 521

4 287 234
4 327 918 4 363 171 4 382 788 4 346 799 4 340 412 4 329 183 4 325 146

4 283 728

4 177 441
4 221 711

4 263 811
4 236 856

4 282 609
4 317 572

4 308 509
4 304 430

3 963 669
3 998 949

4 072 370

4 090 004

4 239 316

4 169 913

2023 2022 2021

Bundesland

ZeitarbeiterInnen Zeitarbeiter Vorjahr %Veränderung VJ

Oberösterreich

Wien

Ausland

Steiermark

Niederösterreich

Kärnten

Salzburg

Tirol

Vorarlberg

Burgenland

Österreich 88 608

1 114

1 936

3 010

3 093

4 609

10 198

11 587

16 852

17 108

18 317

97 526

1 274

2 294

3 148

3 574

5 176

11 584

13 546

17 100

18 794

20 573

-9,14%

-12,59%

-15,62%

-4,41%

-13,46%

-10,95%

-11,96%

-14,46%

-1,45%

-8,97%

-10,97%

 Vergleich Zeitarbeit 2023 mit dem Vorjahr

Bundesland

Beschäftigte Beschäftigte Vorjahr %Veränderung VJ

Wien

Niederösterreich

Oberösterreich

Steiermark

Tirol

Salzburg

Kärnten

Vorarlberg

Ausland

Burgenland

Österreich 4 321 717

126 431

157 135

181 716

244 844

275 575

377 884

575 839

724 301

775 694

867 416

4 276 293

127 155

148 087

181 160

244 262

273 598

373 409

574 284

718 985

770 956

854 616

1,06%

-0,57%

6,11%

0,31%

0,24%

0,72%

1,20%

0,27%

0,74%

0,61%

1,50%

Vergleich Beschäftigung (UB) 2023 mit dem Vorjahr

Ze
it
ar
be
it
er

89 897
97 215 96 266 100 411 99 110

101 57996 226 100 284 98 588 101 946 101 922 100 577

100 151

92 204

76 703 79 506

86 120

94 023
100 256

85 681

94 134

97 164 97 813 98 706

82 806

89 715
90 581

90 082

88 470
90 948 91 895 91 862

88 980

88 691 87 269

72 606

Zeitarbeit und Beschäftigung (UB) im Jahresvergleich 2023, 2022, 2021
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